Департамент финансов
администрации города Твери

П Р И К А З

27.10.2022 года                                                                                             № 102

О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Твери от 28.07.2016 № 41 «Об утверждении методики  прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Твери»

Руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 2 Методики  прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Твери, утвержденной приказом департамента финансов администрации города Твери от 28.07.2016 № 41 изложить в следующей редакции:
«2. Главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города Твери установлены Департамент финансов администрации города Твери и Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери.
 Департамент финансов администрации города Твери как главный администратор источников финансирования дефицита бюджета выполняет бюджетные полномочия по следующим видам источников финансирования дефицита бюджета:

	Наименование
	Код бюджетной классификации

	админист-ратора
	источников финансирования дефицита бюджета города

	Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации
	009
	01 02 00 00 04 0000 710

	Погашение  городскими округами кредитов от кредитных организаций в  валюте Российской Федерации
	009
	01 02 00 00 04 0000 810

	Привлечение кредитов за счет средств федерального бюджета на пополнение остатков средств на счетах местных  бюджетов
	009
	 01 03 01 00 04 0001 710

	Погашение бюджетных кредитов, полученных за счет средств федерального бюджета на пополнение остатков средств на счетах  местных бюджетов
	009
	 01 03 01 00 04 0001 810

	Привлечение кредитов, предоставленных за счёт средств бюджета субъекта Российской Федерации для частичного покрытия дефицита бюджета
	009
	 01 03 01 00 04 0002 710

	Погашение кредитов, предоставленных за счёт средств бюджета субъекта Российской Федерации для частичного покрытия дефицита бюджета
	009
	01 03 01 00 04 0002 810

	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (из областного бюджета Тверской области за счет бюджетных кредитов из федерального бюджета, предоставленных для погашения долговых обязательств по кредитам, полученным от кредитных организаций)
	009
	01 03 01 00 04 2900 710

	Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (из областного бюджета Тверской области за счет бюджетных кредитов из федерального бюджета, предоставленных для погашения долговых обязательств по кредитам, полученным от кредитных организаций)
	009
	01 03 01 00 04 2900 810

	Увеличение прочих остатков  денежных средств  бюджетов городских округов
	009
	01 05 02 01 04 0000 510

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов
	009
	01 05 02 01 04 0000 610

	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями
	009
	01 06 10 02 04 0000 550

                                                                                                                                  ».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня издания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города Твери, начиная с бюджета города Твери на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
3. Отделу автоматизации бюджетного процесса и организационно-кадровой работы департамента финансов администрации города Твери  разместить настоящий приказ в сети Интернет на сайте Администрации города.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента финансов Конопатову Л.И.

Начальник департамента финансов
 администрации города Твери 				                    О.И.Слобода

Согласовано:

Заместитель начальника 						   Л.И.Конопатова

Заместитель начальника 						        Ю.В.Козлова

Главный бухгалтер, начальник отдела
бухгалтерского учета и отчетности					       Н.И.Будашова

Начальник отдела сводного бюджетного
планирования, исполнения бюджета
и национальных проектов							  Е.Г.Лёзина